УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 ГОРОДА ПЕНЗЫ

(МБОУ СОШ № 31 Г.ПЕНЗЫ)

440047, г. Пенза, проспект Победы, 85, тел. (8412) 95-54-02, 95-54-42, Е-mail:
school31@guoedu.ru,

ОКПО 24021975, ОГРН 1025801220719, ИНН/КПП 5835002751/583501001

ПРИКАЗ
от 20.02.2023г. № 12\2-ос

Об утверждении графика проведения всероссийских проверочных работ
в 2023 году в МБОУ СОШ № 31 города Пензы

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 23.12.2022г № 1282
«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в
форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», во исполнение приказа
Министерства Пензенской области от 08.02.2023 № 71\01-07 «Об проведении и
проведении мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных
организаций Пензенской области в форме всероссийских проверочных работ в 2023
году»

приказываю:
1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в
2023 году в МБОУ СОШ № 31 согласно приложению к настоящему приказу.
2. Ответственному организатору ВПР организовать ознакомление с графиком
проведения ВПР, указанным в пункте 1 настоящего приказа, педагогического
коллектива МБОУ СОШ № 31 в срок до 28.02.2023.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы М.В.Расулова
С приказом ознакомлены:

mailto:oschool31@guoedu.ru

Приложение
к приказу МБОУ СОШ № 31

от «_____»_______________2023г.

График проведения ВПР в 2022- 2023 уч.году

Предмет Дата Время
написания

Урок Организатор

4 классы
Русский язык
(1ч)

18.04 45 мин 2 урок Медведева С.В.
Соколовская А.А.

Русский язык
(2ч)

19.04 45 мин 2 урок Медведева С.В.
Соколовская А.А.

Математика 11.04 45 мин 2 урок Медведева С.В.
Соколовская А.А.

Окружающий
мир

13.04 45 мин 2 урок Медведева С.В.
Соколовская А.А.

5 класс
История 16.03 45 мин 5А -2 урок

5Б - 2урок
Атанов Р.Ю.
Хлапонин Д.Л.

Биология 20.03 45 мин 5А -2 урок
5Б - 2урок

Зелепугина К.С.
Сафонова А.А.

Русский язык 17.04 60 мин 5А-3-4 урок
5Б- 3-4урок

Жалдыбина Э.Т.
Сафонова А.А.

Математика 20.04 60 мин 5А- 2-3 урок
5Б- 2-3 урок

Соколовская А.А.
Кислова С.А

6 классы

Предметы по
выбору

17.03 45 мин 6А -2урок
6Б- 2-урок

Горбунова С.А.
Карпова Т.А.

Предметы по
выбору

21.03 6А -2 урок
6Б- 2урок

Евграфова Т.Н.
Андриянова М.В.

Русский язык 19.04 90 мин 6А – 2-3урок

6Б-2-3урок

Андриянова М.В.

Атанов Р.Ю.
Кислова С.А.

Математика 18.04 60 мин 6А- 3-4 урок

6Б- 3-4 урок

Бойко И.В.
Андрианова М.В.
Хлопцева М.В.

7 классы
Предметы по
выбору

22.03 45 мин 7А -2 урок
7 Б – 2 урок

Бойко И.В.
Иванчина А.Е.

Предметы по
выбору

23.03 7А- 2 урок
7 Б – 2 урок

Бойко И.В.
Иванчина А.Е.

Русский язык 26.04 90 мин 8А – 2-3
урок
8Б – 2-3 урок

Иванчина А.Е.
Бойко И.В.

Математика 19.04 90 мин 8А -2-3-урок
8Б -2-3 урок

Иванчина А.Е.
Бойко И.В.

Английский
язык

12.04,
13.04,13.04

45 мин со 1 по 5
урок

Карпова Т.А.
Хомчановская С.М.

8 классы

Предметы по
выбору

11.04 45 мин 8А-2 урок
8Б -2 урок

Атанов Р.Ю.
Зелепугина К.С.

Предметы по
выбору

18.04 45 мин 8А-2 урок
8Б- 2 урок

Бахтуева Т.А
Кислова С.А.

Русский язык 27.04 90 мин 8А- 2-3 урок

8Б- 2-3 урок

Нефедова М.В.
Карпова Т.А.

Андриянова М.В.
Зелепугина К.С.

Математика 26.04 90 мин 8А-2-3урок

8Б- 2-3 урок

Серова Т.А.

Бахтуева Т.А

11 класс
Предмет Дата Время

написания
Урок Организатор

География 03.03 90 мин 4-5 урок Хомчановская С.М.
Евграфова Т.А.

История 06.03 90 мин 1-2 урок Хлапонин Д.Л.
Серова Т.А.

Химия 07.03 90 мин 3-4 урок Зелепугина К.С.
Бахтуева Т.А.

Физика 09.03 90 мин 1-2 урок Шамонина Т.В.
Биология 14.03 90 мин 3-4 урок Зелепугина К.С.

Бахтуева Т.А.
Английский
язык

15.03 65 мин 2-4 урок Карпова Т.А.
Хомчановская С.М.

		2023-03-16T15:57:13+0300
	Расулова Марина Викторовна
	Я подтверждаю этот документ